
 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace 

Staroveská 66/62, 724 00 Ostrava-Proskovice 

596768290 e-mail: zs@zs-proskovice.cz, www.zs-proskovice.cz, DS: n6qmf9v 

1  Informace k zápisu do ZŠ 

 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2025/2026 

1. TERMÍN:  8. 4. 2025 od 13:00 do 18:00 hodin 

Případně po telefonické domluvě na čísle 606 792 218 v jiném termínu.   

2. K ZÁPISU SE DOSTAVÍ DĚTI: 

a) VĚK DÍTĚTE – 6 let k 31. 8. 2025 (narození od 1.9.20218 do 31.8.2019) a dítě 

s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku. 

 

b) VĚK DÍTĚTE – 5 let k 31. 8. 2025                                                                         

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný 

zástupce dítěte doloží příslušná vyjádření:  

- dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2025 – zákonný zástupce doloží VYJÁDŘENÍ    

Školského poradenského zařízení (PPP, SPC), 

- dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2026 – zákonný zástupce doloží VYJÁDŘENÍ 

Školského poradenského zařízení + odborného lékaře. 

 

3. ORGANIZACE ZÁPISU 

Čas si budete moci rezervovat v rezervačním systému: zde  (vyberte datum 8.4.2025) 

Tiskopisy přineste k zápisu již vyplněné 

 Žádost o přijetí: zde 

 Zápisový list: zde 

 Žádost o odklad: zde  

 

4. ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

a) Zákonný zástupce dítěte ze spádové oblasti školy (spádová oblast je území městského 

obvodu Proskovice) požádá o odklad povinné školní docházky:  

- pokud není dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, 

- písemně – vyplní žádost o odklad povinné školní docházky, 

- v době zápisu.  
b) Zákonný zástupce doloží společně se žádostí v den zápisu dvě přílohy, a to   

1. doporučující posouzení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC),   

2. doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Jelikož jsou pracoviště PPP i SPC velmi vytížená, doporučujeme se objednat na vyšetření co 

nejdříve. 

Zápis do první třídy by měl být velkým dnem pro budoucí školáky. Pro pohodovější 

průběh zápisu vám odpovíme na některé z nejčastěji kladených otázek týkajících se 

zápisu: 

 Co na děti čeká? 

 Dítě si může projít úkoly zápisu s paní učitelkou. Úkoly jsou zaměřeny na motivaci 

dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní zralosti. Zápis není 

zkouška, proto se nemusíte bát. Ze školky již víte, zda dítě vše zvládá a dostali jste i od 

pedagogů MŠ doporučení, jak děti dále rozvíjet. 

 Rodiče se mohou zeptat na otázky, které je zajímají. 

http://www.zs-proskovice.cz/
https://www.supersaas.cz/schedule/zs-proskovice/z%C3%A1pis
https://www.zs-proskovice.cz/dokumenty-zs?action=detail&id=27
https://www.zs-proskovice.cz/dokumenty-zs?action=detail&id=24
https://www.zs-proskovice.cz/dokumenty-zs?action=detail&id=26


 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace 

Staroveská 66/62, 724 00 Ostrava-Proskovice 

596768290 e-mail: zs@zs-proskovice.cz, www.zs-proskovice.cz, DS: n6qmf9v 

2  Informace k zápisu do ZŠ 

 

 Co k zápisu potřebují zákonní zástupci? 

 Občanský průkaz 

 Rodný list dítěte 

 Vyplněnou žádost o přijetí a zápisový list, případně žádost o odklad 

 Rozhodnutí o odkladu z loňského školního roku, byl-li udělen 

 

Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky  

pro školní rok 2025/2026 

Pro školní rok 2025/2026 může být  maximální počet přijatých žáků 26, 

otevřeme jednu první třídu. 

1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v městské části 

Proskovice, 

2. děti navštěvující v době zápisu MŠ Buková 2, 

3. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části 

Ostravy nebo mimo území Ostravy, jejichž sourozenec se v základní škole nebo 

mateřské škole již vzdělává,  

4. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části 

Ostravy, 

5. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo území města 

Ostravy 

Stanovení pořadí 

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti 

splňující kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů 

splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. 

K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provedou dva 

členové školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, 

která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, 

který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  13. 3. 2025 

 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků organizujeme.13. 3. 2025. Návštěva 

výuky je možná během 1. a 2. vyučovací hodiny (8:00 – 8:45, 8:55 – 9:40). Prosíme o 

respektování začátků hodiny. Návštěva ve výuce je určena pouze dospělým osobám, prosíme, 

neberte své děti s sebou – nebyli bychom schopni ukázat standartní výuku.  

Pro děti naší MŠ jsou domluveny návštěvy ve škole během celého školního roku 

v dopoledních hodinách, kdy je k nám doprovází učitelky MŠ a je pro ně připraven speciální 

program, aby se seznámily s prostředím i s celým pedagogickým sborem základní školy. 

Všechny děti v doprovodu rodičů pak mohou tento den (13. 3.) přijít v 16:30, kdy pro děti 

připraví program budoucí třídní učitelka 1. třídy a rodiče se mohou zúčastnit besedy 

s vedením školy.  Ukončení odpoledního programu předpokládáme do 18:00. 

Prosíme, vezměte dětem pro větší pohodlí přezůvky. 

http://www.zs-proskovice.cz/

